
 

 

Pagina | 1  
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI  AMMINISTRAZI ONE  
 

N°  135  DEL REGISTRO –  ANNO 2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

 

 

Oggi martedì 15 (quindici) del mese di ottobre dell’anno 2024 (duemilaventiquattro), alle ore 18,30 presso la Sede 

legale di San Bonifacio, Via G. Oberdan 2, si è riunito, su convocazione in data 08 ottobre 2024, prot. n. 9234 

 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

All’appello risultano: 

 
 

PRESENTE ASSENTE 
ASSENTE  

giustificato 

1) Lunardi Alessandro - Presidente SI   

2) Giacomuzzo Alessandro - Vice Presidente SI   

3) Berton Stefano - Membro SI   

4) Ponzio Pierluigi - Membro SI   

5) Fabio Crivellente - Rappresentante Regionale  SI   

 
 
 

* * * 
 
 

Assiste alla seduta il Direttore Generale, dott.ssa Helga Fazion, ai sensi dell’art. 22 dello Statuto Consorziale. 

 

Assente giustificato il Revisore dei Conti, dott. Romano Filippi. 

 

Assume la funzione di Segretario verbalizzante il dott. Paolo Ambroso (giusta nota in atti prot. 222 del 12 gennaio 

2021). 

 

Su invito del Presidente (in atti prot. n. 9234 in data 08/10/2024) sono presenti:  

 

- dott. Eugenio Gonzato, in qualità di Presidente della Consulta dei Sindaci 

- Barco Giovanni, in qualità di Presidente della Commissione Consultiva Progetto Scuola   

- Gambaretto Valentino, in qualità di Presidente della Commissione Consultiva Irrigazione 

- ing. Alberto Piva, in qualità di Direttore dell’Area Tecnica 

 

 

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Alessandro Lunardi che, constatata la presenza 

del numero legale, dichiara aperta la seduta, e pone in trattazione il punto all’ordine del giorno di cui in oggetto.  

 



Pagina | 2  
  

Il Presidente pone ora all’approvazione del Consiglio di Amministrazione i Verbali della seduta del 1 ottobre 

2024. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 visti i seguenti Verbali di deliberazione del Consiglio di Amministrazione della seduta del 1 ottobre 

2024: 

 

 

N° OGGETTO 

123 Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente. 

124 
Polizza assicurativa RCT/RCO. Esame delle condizioni di copertura e conse-

guenti determinazioni ai fini dell’affidamento del servizio. 

125 
Bilancio di previsione E.F. 2024: approvazione della VII^ variazione di Bilancio 

di previsione E.F. 2024 ai sensi dell’art. 11, comma 1, dello Statuto consorziale. 

126 Piano Esecutivo di Gestione E.F. 2024. 7^ revisione. 

127 
Programma triennale degli acquisti di beni e servizi (2025 – 2027). Predisposi-

zione della proposta per l’Assemblea. 

128 
Programma triennale dei LL. PP. (2025 - 2027) ed Elenco annuale dei lavori 

(2025). Predisposizione della proposta per l’Assemblea. 

129 

CUP B68H24000940005. Importo € 200.000,00. Interventi in regime di somma 

urgenza in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi il 

15 ed il 16 maggio 2024. Ripristino del corpo arginale sinistro e del fondo del 

Vaio Vecchio in comune di Montecchia di Crosara (VR). P142. Approvazione 

stato finale, certificato di regolare esecuzione e quadro finale di spesa. 

130 

CUP B18H24000530005. Importo € 100.000,00. Interventi in regime di somma 

urgenza in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi il 

15 ed il 16 maggio 2024. Ripristino del corpo arginale sinistro del Rio Selva in 

loc. Fontanelle, comune di Montebello Vicentino (VI). P143. Approvazione stato 

finale, certificato di regolare esecuzione e quadro finale di spesa. 

131 

CUP B18H24000540005. Importo € 285.147,82. Interventi in regime di somma 

urgenza in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi il 

15 ed il 16 maggio 2024. Ripristino del corpo arginale destro del Torrente Refo-

sco in comune di San Vito di Leguzzano (VI). P145. Approvazione stato finale, 

certificato di regolare esecuzione e quadro finale di spesa. 

132 

CUP B48H24000830005. Importo € 33.000,00. Interventi in regime di somma 

urgenza rispristino in conseguenza delle eccezionali avversità atmosferiche ve-

rificatesi tra il 15-16 e 22 maggio 2024. Rispristino del corpo arginale destro del-

la Valle Maria e di quello destro e sinistro del torrente Pisciolone in comune di 

Monte di Malo (VI). P146. Approvazione stato finale, certificato di regolare ese-

cuzione e quadro finale di spesa. 

133 

Convenzione per la consegna delle opere irrigue nei Comuni di Fara Vicentino, 

Breganze e Sandrigo dal Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta al Consor-

zio di Bonifica Brenta.  



Pagina | 3  
  

Intervento di manutenzione straordinaria del ponte canale della roggia Bregan-

ze. Richiesta ristoro in quota parte delle spese sostenute da parte del Consorzio 

di Bonifica Brenta. Esame e conseguenti determinazioni. 

134 

Convenzione plurilaterale tra il Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta, il 

Consorzio di Bonifica di II grado L.E.B. ed il dott. Paolo Ambroso per il distacco 

a tempo parziale e determinato preso il Consorzio L.E.B. per l’esercizio delle 

funzioni di Direttore Unico. Esame e conseguenti determinazioni. 

 

 

 vista la Legge Regionale 8 maggio 2009, n° 12 recante “Nuove norme per la bonifica e la tutela del 

territorio” e ss.mm. e ii.; 

 

 vista la Legge Regionale 18 dicembre 1993, n° 53 recante “Disciplina dell’attività di vigilanza e di 

controllo sugli enti regionali”; 

 

 con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese nelle forme di Legge e di Statuto 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare i Verbali del Consiglio di Amministrazione relativi alla seduta del 1 ottobre 2024 senza 

formulare rilievo alcuno. 

 

 

Al termine viene redatto il presente Verbale il quale, previa lettura, viene sottoscritto a termini dello Statuto 

Consorziale. 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 

F.to (dott. Paolo Ambroso) F.to (Alessandro Lunardi) 



 

Pagina | 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, efficace dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 53/1993, è riprodotta 

con sistemi informatici per uso amministrativo e composta da numero 4 (quattro) pagine. 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

La presente deliberazione è stata pubblicata, a decorrere dal 21/10/2024, per tre giorni consecutivi (esclu-

si i festivi ed i non lavorativi), mediante affissione all’Albo Consorziale, ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, e 

pubblicazione all’Albo Consorziale on-line (www.altapianuraveneta.eu), ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009. 

 

San Bonifacio, lì _________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 (dott. Paolo Ambroso) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altapianuraveneta.eu/

